
Aktivní škola - podpora, zlepšení 

kvality vzdělávání a výuky na 

základní škole 

Tento projekt je spolufinancován Evropským 

sociálním fondem a státním rozpočtem České 

republiky. 

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 

Název materiálu:  AJ_4_Masky – jazykový projekt 
 
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 
 
Vzdělávací obor: Anglický jazyk 
 
Název sady: Jazykové projekty 
 
Ročník: 4. 
 
Autor: Mgr. Jana Chmelová 
 
Datum ověření: 24.1.2014 
 
Anotace: Projekt je zaměřen na popis obličeje a procvičování slovesa have got 
ve 3. os. jednotného čísla hravou formou. 
 



Masky  

Anglický jazyk 

4.ročník 

Jana Chmelová  

ZŠ Týn nad Vltavou, Malá Strana 



Zdroje: 

• všechny fotografie jsou pořízeny autorkou 

Prohlašuji, že při tvorbě výukového materiálu jsem respektoval(a) všeobecně 
užívané právní a morální zvyklosti, autorská a jiná práva třetích osob, zejména práva 
duševního vlastnictví (např. práva k obchodní firmě, autorská práva k software, k 
filmovým, hudebním a fotografickým dílům nebo práva k ochranným známkám) dle 
zákona 121/2000 Sb. (autorský zákon). Nesu veškerou právní odpovědnost za obsah 
a původ svého díla. 
Dávám souhlas, aby moje dílo bylo dáno k dispozici veřejnosti k účelům volného užití 
(§ 30 odst. 1 zákona 121/2000 Sb.), tj. že k uvedeným účelům může být kýmkoliv 
zveřejňováno, používáno, upravováno a uchováváno. 



Přípravné práce 

• Na základě probrané látky z učebnice 
Chatterbox 1, která byla věnována popisu 
obličeje, byl zadán úkol vytvořit masku dle 
vlastní fantazie nebo inspirovanou např. 
filmovou postavou  
 

• Děti měly za úkol přinést si na hodinu 
papírové talíře/čtvrtku, pastelky/fixy, 
zbytky vlny, barevné korálky, nůžky, 
lepidlo apod. 

 



Realizace projektu 

 

Během dvou vyučovacích hodin děti 

vyráběly svoji masku, pro kterou se 

rozhodly - kreslily obličeje, vystřihávaly 

oči, nalepovaly vlasy (i s korálky), 

vybarvovaly pastelkami a fixamy, někteří 

připevňovaly gumičky zezadu, aby 

maska držela na obličeji… 





 









Popis masky 

 

Po vyrobení masek žáci pojmenovali 

svoje masky a popsali je podle vzoru z 

učebnice. Procvičili si tak časování 

slovesa have got ve 3. osobě čísla 

jednotného. 
This is …… . 

She´s/he´s got…………………eyes. 

She´s/he´s got a………………nose. 

She´s/he´s got a………………mouth. 

She´s/he´s got ………………..hair. 

 









Instalace projektu 

 

 


